Quodnam verò maius miraculum, quām illud, quod tempore Ezechiae Regis contigit, cum in horologio Achaz patris eius Sol decem linceis regressus diuinum de Ezechia vita proroganda promissionem confirmavit, 4. Reg. 20. & Esai. 38. quod sanè miraculū mulcet virtus factum est in Virgine. Illa enim tuis horologiū quadam solare, ac diuinum, quod Christi solis iulititia, & altitudinē, & declinationem monstrauit: cāmque virtus altissimi instar styli erecti ad cursum Solis monstrandū re, ac diuinū

obumbravit. Denique sol iustitiae decem lineis regressus Diuinis de generis humani salute, & redemptio promissiones implevit. Decem, inquam, lineis regressus, quia minoratus paulò minus ab Angelis per nouem Angelorum ordines descendes in decimam usque humanæ naturæ lineam remeauit. De Christo enim hanx horologij figuram accipit Eucher.lib. suo 4. in lib. Reg. c. 28. quanquam alter decem lineas interpretatur, quas non est huius loci commemorare. A cedit, quod in Virgine, & ex Virgine formatus fuit Christus Dominus qui summum quoddam per se prodigium fuit, ut vel hac una ratione Virgo officina miraculorum dicenda sit. Quod enim Christus summum quoddam prodigium, & miraculum fuerit, ipsemet confitetur Psal. 70. *Tanquam prodigiū factus sum multis.* Cuius loci triplex est lectio: una est, *Prodigiū factus sum multis,* ut vulgatus transtulit, redditur que is sensus: Multi me refugiunt tanquam monstru aliquod, & re prodigiosam: unde & me Samaritanū, & Dæmoniū habentē vocant. Quā expotionem sequitur D. Hier. illiq̄e concinuit, quod sequitur: sed tu adiutor fortis. Atque id quidē magis conuenit Christo in passione, & cruce: maximū enim prodigiū fuit videre hominem tam extraordinariè patientem, tanta animi æquabilitate, ut instar monstri, & prodigiose rei fuerit tam insignis patientia. Altera lectio est: *Tanquam portentū factus sum multis:* sic enim transtulit D. Hier. in sua versione ex Hebreo. Tunc verò significatur Christū fuisse insigne exemplū Diuinorū iudiciorū, & ira aduersus peccatores: siquidē eo quod humani generis peccata in seipso suscepit vindicta, tantā in eum Diuino iudicio tormenta irrerunt, itaque suo exemplo portendit, & significavit incredibilia peccantes apud inferos manere supplicia. Hoc eodem sensu D. dominus cū præcepisset Esaiæ, ut nudus, & discalceatus incederet: subiunxit: *Sicut ambulauit seruus meus Esaias nudus, & discalceatus: trium annorum signum, & portentum erit super Egyp̄um, & super Aethiopiam.* Esaiæ 20. Similitēque Ezech. ca. 12. ad captiuitatē, & transmigrationē populi designandū voluit instar transmigratiōis sarcinas humeris portare, & de loco in locum per medium populi veluti peregrinū huc, & illuc discurrere: & subiunxit: *Quia portentum dedi te domini Israēl: imo ipi met sancti dum à Deo in hac vita laboribus exercerent, portenta quedam sunt, quae mortalibus significant semper eternam felicitatem laboribus comparandam, & inferorum cruciatu penitentia, & laboribus redimendos.* Sic enim accipiendum est illud Zach. 3. *Audi Iesu sacerdos magne, tu & amici tui, qui habitant coram te, quia vi- ri portententes sunt.* Tertia lectio, qua iam ad rem facit, ea est: *Miraculum factus sum multis;* cāmque tradit Caiet. in sua ex Hebreo translatione, quanquam de Davide interpretatur, qui dicat̄ fuisse miraculū sui temporis, quoniā adhuc puer vrsus, & leonem, imo & Gigantem interfecit: sed rectius ad Christum pertinet, qui maiori iure omnium seculorum miraculorū fuit. Cūmigitur Christus, qui summū, & maximum, imo solus per excellentiam miraculum fuit, ex Virginis vtero tanquam ex officina prodierit: quis iam dubitet Virginem illustrissimam quandam miraculorum officinam appellare, nec videat meritō Ioanni non quodlibet signum, sed signū magnū in cælo apparuisse? Atque hæc de prima significatione.

Virginem esse signum magnum, hoc est, vexillum magnum.

SECTIO II.

Prima signi pro miraculo acceptance explicat̄, iam dicens de secunda, quae signum pro vexillo sumitur, quæ non minùs, quam præcedens in Virginem beatissimam conuenit. Primum igitur Virgo fuit vexillum quoddam magnum, quod